
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                            
 

 

 
 
 

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134 

Republicado por Incorreção 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N° 068/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023 

 
PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e CATARINA TURISMO LTDA - CNPJ n. 
45.134.200/0001-75 
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais), 
passando o valor do contrato para R$ 273.600,00 (duzentos e setenta e três mil e 
seiscentos reais). Fica prorrogado o prazo por igual período, contados de 06/06/2025 
até 05/06/2026. 
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 

02  PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
02.002  SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DO GABINETE 
23.695.0018.2077  MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDAES DO MUNICIPIO 
3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
035 RED 
1.500 FONTES 

 
05  FUNDO MUNICIPAL DE E INVESTIMENTOS SOCIAIS 
05.017  FUNDO MUNICIPAL DE E INVESTIMENTOS SOCIAIS 
08.244.0006.2008  PROGRAMAÇÃO DE ATIVIDADES DO FMIS 
3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
0322 RED 
1.500 FONTES 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 
DATA: 16 de maio de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral Da Silva, Prefeita Municipal; Alessandro de Souza 
Neves, representante da Contratada 

 
 

 
      

 


